
         VY_52_INOVACE_ZB03_5564TVR                                                                                          

Šablona č. 3/2. sada - řešení 

Výukový materiál č. 55 

Nábytek 

Úkol 1. 

a) nábytek vyráběný individuálně 

b) nábytek vyráběný sériově 

          2 body 

Úkol 2. 

Nábytkové soubory jsou úplné řady elementů, které jsou utvořeny jako jednotný 

celek z hlediska výtvarného i funkčního. Vyrábí se například nábytkové soubory 

čalouněné – obývací, ložnicové 

Nábytkové stavebnicové systémy jsou charakterizovány tím, že obsahují typy 

skříňového i skříňkového nábytku, montážní články a jiné prvky, které umožňují 

vytvářet sestavy podle přání zákazníka. 

          4 body 

Úkol 3. 

Natírání 

Dýhování 

Laminování 

Moření 

Lakování 

Čalounění 

          2 body 

Úkol 4. 

Mezi pracovní nábytek zařazujeme vybavení kanceláří, škol, kabinetů, kavárenský 

prostor, zařízení pracoven, sedací nábytek, úložný nábytek, který je zaměřen na 

uložení spisů tiskovin, dokumentů a knih. 

          2 body 

Celkem                 10 bodů 


